

貸借対照表
(平成27年3月31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		101,078,682
有価証券		0
医業未収金	294,602,448	
貸倒引当金(△)	△ 507,843	
施設運営事業未収金	0	
貸倒引当金(△)	0	
未収金	8,596,329	
貸倒引当金(△)	0	
医薬品		7,729,399
診療材料		8,203,258
給食用材料		631,419
貯蔵品		2,550,634
販売用不動産		0
前払費用		5,358,949
未収収益		0
その他流動資産		858,416
流動資産合計		429,101,691
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	787,288,138	
減価償却累計額	△ 51,397,196	
減損損失累計額	0	
構築物	772,785	
減価償却累計額	△ 77,278	
医療用器械備品	240,119,862	
減価償却累計額	△ 55,273,652	
その他器械備品	72,986,382	
減価償却累計額	△ 23,200,451	
減損損失累計額	0	
車両	49,612,500	
減価償却累計額	△ 12,403,125	
放射性同位元素	0	
減価償却累計額	0	
土地		247,670,000
建設仮勘定		551,250
その他有形固定資産	0	
減価償却累計額	0	
有形固定資産合計		1,256,649,215
2 無形固定資産		
借地権		0
ソフトウェア		3,140,462
電話加入権		46,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		3,186,462
3 投資その他の資産		
長期貸付金	0	
貸倒引当金(△)	0	
破産更生債権等	743,411	
貸倒引当金(△)	△ 743,411	
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		0
その他投資資産		144,380,614
投資その他の資産合計		144,380,614
固定資産合計		1,404,216,291
資産合計		1,833,317,982

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		138,598,491	
買掛金		40,580,127	
未払金		122,868,184	
一年以内支払リース債務		0	
未払消費税等		0	
預り金		7,598,139	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		73,549,436	
流動負債合計			383,194,377
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	0		
建設仮勘定見返補助金等	0	0	
本部長期借入金		0	
引当金			
退職給付引当金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			0
負債合計			383,194,377
純資産の部			
I 純資産額			1,450,123,605
(うち当期総利益)			(58,999,416)
純資産合計			1,450,123,605
負債純資産合計			1,833,317,982

損益計算書

(平成 26年 4月 1日 ~ 平成 27年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	1,065,904,980		
室料差額収益	12,848,842		
外来診療収益	597,735,431		
保健予防活動収益	364,342,182		
その他医業収益	10,637,626		
保険等査定減(△)	△ 1,564,371	2,049,904,690	
研究収益		2,163,160	
補助金等収益		7,523,196	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他診療業務収益		23,484,376	
診療業務収益合計			2,083,075,422
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
介護収益合計			
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益		0	
補助金等収益		0	
寄附金収益		0	
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益合計			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		14,558	
土地建物等貸付料収入		0	
宿舍貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
本部経費受入額		0	
その他経常収益		11,821,894	
その他経常収益合計			11,836,452
経常収益合計			2,094,911,874

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	821,619,338		
賞与	156,872,448		
賞与引当金繰入額	64,103,199		
退職給付費用	36,113,325		
法定福利費	129,655,466	1,208,363,776	
材料費			
医薬品費	196,052,482		
診療材料費	48,572,115		
医療消耗器具備品費	19,214,423		
給食用材料費	19,422,770	283,261,790	
委託費			
検査委託費	13,639,610		
給食委託費	4,168,800		
寝具委託費	2,374,200		
医事委託費	41,204,004		
清掃委託費	13,376,968		
保守委託費	5,332,436		
その他の委託費	16,522,041	96,618,059	
設備関係費			
減価償却費	143,487,440		
修繕費	14,271,705		
器機賃借料	116,679,116		
地代家賃	50,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	33,521,085		
器機設備保険料	472,338		
車両関係費	7,750,613	316,232,297	
研究研修費		3,612,172	
経費			
福利厚生費	3,211,856		
旅費交通費	1,462,321		
通信費	5,274,521		
消耗品費	16,369,695		
消耗器具備品費	11,084,578		
水道光熱費	49,242,398		
租税公課	11,365,900		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	1,251,254		
低価法評価損	0		
本部経費負担額	10,425,000		
その他	15,351,225	125,038,748	
診療業務費合計			2,033,126,842
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護診療材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		

科 目	金 額			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
租税公課	0			
その他	0			
本部経費負担額	0			
貸倒引当金繰入額	0	0		
介護業務費合計			0	
III 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
IV 一般管理費				
給与費				
給料	0			
役員報酬	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
賃借料	0			
租税公課	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
一般管理費合計			0	
V その他経常費用				
財務費用				
支払利息	0			
支払手数料	762,407	762,407		
その他経常費用		1,388,829		
その他経常費用合計			2,151,236	
経常費用合計				2,035,278,078
経常利益				59,633,796
臨時利益				
固定資産売却益			0	
施設委託先清算金			0	
その他臨時利益			57,058,626	57,058,626
臨時損失				
固定資産売却損			0	
固定資産除却損			634,380	
固定資産減損損失			0	
損害補償損失引当金繰入額			0	
賠償金等負担額			0	
補償金負担額			0	
その他臨時損失			57,058,626	57,693,006
当期純利益				58,999,416
当期総利益				58,999,416

キャッシュ・フロー計算書
(平成 26年 4月 1日 ~ 平成 27年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	1,756,144,947
研究による収入	2,163,160
補助金等収入	5,697,000
寄附金収入	0
その他の収入	16,714,243
人件費支出	△1,049,855,315
材料の購入による支出	△239,436,179
その他の業務支出	△319,683,944
小計	<u>171,743,912</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
その他の収入	68,880,520
その他の業務支出	△59,469,242
小計	<u>9,411,278</u>
利息の受取額	14,558
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	181,169,748
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△35,213,682
無形固定資産の取得による支出	△1,717,200
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△36,930,882
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	397,980,491
短期借入金の返済による支出	△259,382,000
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	0
その他の財務活動による支出	△181,758,675
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△43,160,184</u>
IV 資金増加額	101,078,682
V 資金期首残高	<u>0</u>
VI 資金期末残高	<u><u>101,078,682</u></u>